МУ «ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ ШАТОЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ЧЕЧЕНСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З  № _____

от  «___» ___________2020г.                                                                    с. Шатой

	В целях исполнения Приказа от 03.04.2020 года №428 Министерства культуры Российской Федерации о мерах по реализации находящимся в ведении Министерства культуры РФ организациями Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

Приказываю:

1. определить численность работников, обеспечивающих с 4 по 30 апреля 2020г. функционирование учреждения;
1.1.максимально возможное количество работников, переводимых с 4 по 30 апреля 2020г. на дистанционный режим работы;
1.2.обеспечить реализацию культурно-досуговых программ с применением дистанционных технологий;
2. проинформировать работников об изменениях режима работы;
3. обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), указанных в письме Роспотребнадзора  от 10 марта 2020г. №02-3853-2020-27, включая:
3.1. при входе работников в организацию – возможность обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;
3.2. контроль температуры тела работников при входе в организацию, и в течение рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным  способом (электронные, инфракрасные термометры, переносные тепловизоры) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;
3.3. качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг. техники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятия спортом и т.д.), во всех помещениях – с кратностью обработки каждые 2 часа;
3.4. регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;
4. руководители учреждений культуры несут персональную ответственность за несоблюдение на территории указанных организаций мер по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
5. Главному специалисту отдела культуры Дербишевой У.М. довести настоящий приказ до культурно-досуговых учреждений и библиотек района.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник             					                 З.У.Эльмурзаева